
今後の研修会の参考とさせていただくため、参加後はアンケートの回答にご協力ください。

リアルな
　　 肝Co活動

肝炎医療コーディネーターフォローアップ研修会＆一般医療従事者研修会

（札幌市北区北8条西5丁目）
北海道大学 学術交流会館

をプレゼント！オリジナルグッズ
ご来場頂いた皆様に

先着順の受付／定員になり次第締切となります
交通費の支給はありません120名

肝炎医療コーディネーター及び
肝疾患に関わる医療従事者、事務員等

定 員

対 象 者

https://www.huhp.hokudai.ac.jp/liver_center/mail/63.html

右記QRコードもしくは
URLよりお申込ください。

申込方法

日12 時9月5 火

開場
13:30-15:30

13:00

165
2026 土

申込締切

現地開催

肝Coって？
肝炎医療コーディネーター（肝Co）
とは、肝炎患者等が適切な肝炎医
療や支援を受けられるように、医
療機関、行政機関、その他の地域や
職域の関係者間の橋渡しを行う
方々です。

〒060-8648 札幌市北区北14条西５丁目　TEL：011-706-7788お問い合わせ　北海道大学病院  肝疾患相談センター
旭川医科大学病院肝疾患相談支援室札幌医科大学附属病院肝疾患センター北海道大学病院肝疾患相談センター主催
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企画説明

開会挨拶

北海道大学病院肝疾患相談センター

北海道大学病院肝疾患相談センター

北海道大学病院肝疾患相談センター

古舘 馨看護師　

大原 正嗣医師　

大原 正嗣医師　

北海道大学病院肝疾患相談センター 大原 正嗣医師　

休憩

質疑応答

医療法人社団 水色の木もれ陽肝臓クリニック札幌 品川 祐基典医療事務　

町立中標津病院 田中 順一臨床検査技師　

日本調剤医大前調剤薬局 仲尾 洋子薬剤師　
北海道医療センター 佐々木 真世外来看護師　

多職種連携最前線 ～肝Coの立ち位置～

多職種の代表者による肝Co活動の実際

疾患総論

各論

15：30

14:30-15:10

13:35-13:45

13:30-13:35

13:45-14:15

14:15-14:30

15:10-15:25
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